Gen. xii, 5. ²⁰ Gen. xxii, 7. ²¹ ibid. 8.

Negotio. Forte negotia, res.

(21) *Promissione. An promissionem?*

mine, et hoc in ligno, et hoc suspensa, **A** utem electus ille et qui ante Esau factus est, vis hæserunt manus et pedes tanquam in prophetia Abrahamæ efficitur duplex. Quod *Deus providebit ovem sacrificio, fili* : et completum est in comparatione, servabam in mysterio veritati. Quid igitur sibi vult incurrens ostendere quia Abraham (23) vitam transegit in angustiis, in tentationibus et doloribus. Si enim in ista vita spem habidatus esset a spe. Cum igitur gloriati læi in Abraham, necessitatem habebunt rationem constiteri. Hoc ad illam Sadducæorum, qui negant prorsus resurrectionem recte diceretur. Quia autem alia pars, hoc æorum, resurrectionem quidem confitectionem autem talem dicit futuram, ut inducetur et bibatur, et conjugii utatur; em resurgentes cessent manducantes et conjugii se conjungentes : venter enim quam homines. Et sicut quidam moriente fuere in deliciis viventium, putant are (24) ista vita in morte, in monumenta januas sepulcrorum semetipsos depinxi in imaginibus, et post mortem manducet Judæorum Pharisei volunt et post rem tanquam depicti iterum manducare et nubi et nubere. Recumbunt enim et pidi istiusmodi, et meliores suæ (25). Nos siliamus ad id quod verum est. Si enim resurrectione, excusarem utique resurum enim exurgere, et arare et metere, inducere et bibere, iterum spoliari et venter dormire et vigilare. Sed advertamus Apostolus : *Si in ista vita spem haberemus in miserabiliores omnibus hominibus essemus* ²¹. Quia statuit Deus ut in ipsi iterum simus, ut quiescere facit? Hoc enim ludentis est necedere mori, et iterum ad ipsam resurri. Si enim ita resurgeremus, oportebat ut non amitteret quæ hic sunt, jam peræ esset in resurrectionem accepturus. Si voluptate bibere et epulari vita est ; in hora non cum voluptate bibimus, fraudamur. Sed vere Judæorum *venter est deus* ²².

Paulus, qui est ex Judæis, qui Judæos assus non est, veritati enim credidit in vid autem dicent nobis et de Isaac, qui at dolorem immolationis? Habuit autem easdem ipsas tribulationes, quas et pagis inquam suæ, quæ parere non poterat, in mœrorem, commanentium deceptiones, horum. Hæc donat Deus suis, dolores, tristitia, angustias. Si Deus hæc promisit : Jacob

xv, 19. ²¹ Philipp. iii, 19. ²² Gen. xxxi,

40. ²³ Malach. i, 3 ; Rom. ix, 13. ²⁴ Gen. xxxi, 1.

giunti et unum annos serviit, tunc maxime cum adolescentia ei dabat epulari : et in paternis dum ageret, suspectus erat ne occideretur a fratre : et in soceri domo servus : in itinere autem lapidem ponit sub capite suo, et cum virga sola ambulat. Hæc nuditatem quidem significant ipsius hominis : sacramenta autem quæ per Jacob fiebant, petram supportantem caput ejus, qui persecutionem patiebatur : et virga in manu ostendens viam fugienti. Ego sane audiui Jacob dicentem, quia *per diem comedit eum ardor solis ; et frigus semper per noctem sensit* ²³. Si ista beatitudo est, valde odibat Deus Jacob, Esau erat autem in deliciis. Audio sane Deum dicentem : *Jacob dilexi, Esau autem odivi* ²⁴.

B Dicant igitur nobis Judæi : si iste est fructus promissionis, si ista est spes, num odit Deus Jacob de quo dicit, quia dilexi? Sed tunc cum liberatus a servitute esset, nonne fugit ut salvaretur? Fugiens autem non est comprehensus, et in timore stetit? Sed fugiens insequentem se socerum nonne occurrat fratri suo? nonne timor timori successit? Sed quia liberatus et ab isto est : nonne habuit in senectute sine consolatione dolorem? Habuit enim Jacob et alium Isaac. Habuit, inquam, Joseph, illum bonum et dilectum sibi, bonam progeniem suam : amarum autem de eo dolorem. Et habuit quando et sterilis erat et istius mater, et Jacob non cessabat orando. Jam autem et in opprobrium erat. Dolebat enim sterilis, et dicebat ad virum : *Da mihi filium, aut moriar* ²⁵. Soror exaggerat. Ancillæ habebant, et libera non habebat. Dolor, gemitus, et tristitia erat iisdem. Sed misertus est eis aliquando Deus, et natus est Joseph ille bonus undique, corpore in tantum, quantum testatur quæ victa est, mentem autem (26) quantum testatur pater : qui prærogavit his, qui antea fuerant nati. Testatur autem et apud Ægyptum dispensatio, quæ toto facta est mundo. Testatur et scientia linguæ quam ignorabat : et mirabilia intellectibus pueri erant ; sed pulchritudines hæc salvatæ, lætificant : bonorum autem casus sine solatio dolorem parabant. Erat igitur in timore patris Joseph : et cum adesset cum eo, ne forte talis non permaneret salvator : ita mordebat, et timorem ingerebat patri per ea quæ loquebatur, per ea quæ aiebat, per ea quæ tacebat. Quid ergo quia Joseph erat talis, et secundus solus matris suæ, et dilectus patri, et fratres quidem ejus mittebantur ut pascere gregem : Joseph autem ad charitatem patris non est missus cum fratribus ; quia habebat tunicam singularem ad agnitionem præcipue charitatis. Non suffecerat Jacob fratris livor, fratris invidia, servitus in peregrinatione, fuga a fratre, con-

te per interrogationem, *Quid igitur sibi primo incurrens?* ut responsio sit, *Ostendere iam, etc.*
Putant se fraudare. Quid si potius, putandare.

(25) *Mc. Meliores sue.*

(26) *Mentem autem.* Fortasse, mente (bonus) sicut antea corpore : sensus est, animi dotibus præstans, sicut testatus est pater, cum ei partem unam hæreditatis supra fratres attribuit.

prehensio insequentis : obuius a timore frater ; ut A autem benefa
vix acciperet Jacob a sterili ipsius matris mors : ad propositum
desupra hæc omnia decem et septem dum ageret hibuit Isaac r
annos in ætate Joseph : tunc cum augentur bona, sio, permisit
excidere bonis quantus est dolor ? Et mittit pater modum ergo
dilectum suum filium, quem in multis fratribus ha- propositur
bebat unigenitum : mittit pater filium, ut visitaret interficientium
eos qui erant in solitudine fratres. Puto quia et sito Abraham
dum legitur Vetus Testamentum, magis Novum est autem non so
quam Vetus. Mittit pater filium suum quem habe- sed accipient
bat in locum unigeniti : nam et singulari veste occidere, dete
separaverat eum a fratribus : mittit filium de quo verat fratri :
prædictiones erant : prædictiones autem quas ipse annuntiantes
quidem viderat Joseph, non absconderat autem a mortuis Chris
fratribus suis : erat enim frater. Dicebat enim ad Joseph tingun
eos : *Metobamus, inquit, et meum manipulum erectum B per sanguine*
est ; vestri autem undecim circuitu adorabant ²⁶. lacu itaque in
Bene jam occasio esse cepit, ut adorarent fratres. erat ejus tunc
Audierunt fratres, et efficax somnium statim intel- lacu post int
lexerunt, et aiunt ad eum : *Num adoraverimus te cta. Transeun*
nos ? regnabis enim aut tenebis nos ²⁷ ? Forte autem batur bonum
frascabatur primogenitus et primogeniti, quia junior ritu unum e
volebat omnibus prærogari. Voluit enim somnium dicere : non
videre ut hoc velit : num increpatur aliquis cur pecuniarum l
somnia viderit ? Tamen objurgatum Joseph est, et consiliator eo
hoc secundo videt : et ne quidem secundo abscon- quit, *eum, qu*
dit ab his qui irati fuerant de priori. Ita erat frater biscum qui be
ad fratres. Illi autem ex secunda visione firmantes itaque Joseph
priorem, duplicem habebant invidiam et indignatio- piunt pretium
nem et iram adversus Joseph. Narravit et patri dæ, ut et pr
somnia, quia sol et luna et undecim stellæ se C autem erat ce
adorabant ²⁸. Solem quidem in loco patris intel- retur Joseph.
lige, lunam autem in loco matris, et cætera. Vide- distrahit Don
tur reprehensibile esse ; quia mater ejus non vidit interfectus pe
eum in gloria : quoniam ergo adoravit ? aut tuus, ingred
nunc quæritur locus matris quem implevit conjux insomnia et
patris ? Simul autem magis stellæ undecim, hoc est mundo : et qu
undecim fratres. Forte autem ideo ex sideribus runt, istum a
quæ in cælo sunt apparuit somnium, ut pretiosa enim Ægyptic
ostenderetur prosapiæ generis ejus. Præfectæ sunt mundo confi
itaque prædictiones ; prædicta enim sunt, quæ formam utpo
sunt prædicta (27). Et tunc mittitur a patre, de quo pascebat frat
et prædictiones. Prædixerunt enim prophetæ : et et pretium acc
tunc missus est Filius a Patre Christus. Joseph tis dabat. Et i
autem filius veniebat a longe ad fratres frater. D ipse autem tri
Magis autem ad non fratres frater. Illi autem viden- qui affixerunt
tes enim a longe venientem, dicunt ea quæ et in nus Jesus ? Et
Evangelio scripta sunt : *Iste est hæres, venite occi- et cæteri apos
damus eum, et nostra erit hæreditas* ²⁹. *Ecce, ille dicunt : Intue*
inquit, *somniator venit, venite occidamus eum, et dæa qui credi*
mittamus in unum e lacis ³⁰, annuntiantes quia non runt quidam ?
solum interficietur, sed inferiorem locum habebit. *evacuavit ? Ab*
Et Joseph quidem appropinquavit : appropinquavit pasci per Jesu
ad iudicium fratrum, ad visitationem malorum : illi sermo ad prop